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Processo

Tribunal de Justica do Estado da Bahia
12 Instancia (Varas e Juizados)

Comprovante de protocolo

Numero do processo: 8079457-29.2020.8.05.0001

Orgao julgador:
Jurisdicao
Classe:
Assunto principal: Ensino Superior
Valor da causa: R$ 1.000,00
Medida de urgéncia Sim

Partes:

52V DA FAZENDA PUBLICA DE SALVADOR
SALVADOR - REGIAO METROPOLITANA
PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)

SINDICATO DAS ENTIDADES MANTENEDORAS DE ESTABELECIMENTOS DE
ENSINO SUPERIOR NO ESTADO DA BAHIA- SEMESB/ABAMES (05.409.444/0001-07)

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA (13.323.274/0001-63)

Audiéncia

Documentos protocolados
Peticdo Inicial
INICIAL SEMESB.pdf

1 - NOVO ESTATUO + ATA DE
ELEICAO.pdf

2 - PORTARIA SEMESB.pdf
3 - PROCURAGAO 2020.pdf

4 - RELACAO MANTENEDORAS
ASSOCIADAS.pdf

5 - CUSTAS INICIAIS PAGAS.pdf

6 - LEIl 14.279.2020 DIARIO OFICIAL 13 DE

AGOSTO 2020.pdf

7 - DECISAO CASO ANALOGO TJ
TOCANTINS.pdf

9 - DECISAO CASO ANALOGO TJ
PIAULpdf

10 - DECISAO CASO ANALOGO TJ
RONDONIA.pdf

11 - JURISPRUDENCIA DO STF.pdf

12 - PORTARIA MEC 343-2020-03-17
AULAS POR MEIO TECNOLOGICO ENS
SUPERIOR.pdf

13 - PORTARIA MEC 473-2020-05-12
PRORROGA PORTARIA 343 DO MEC -
AULAS REMOTAS (1).pdf

14 - PORTARIA MEC 544-DE-16-DE-
JUNHO-DE-2020.pdf

Outros documentos

14 - PORTARIA MEC 544-DE-16-DE-
JUNHO-DE-2020.pdf

Assuntos

Tipo

Peticao Inicial

Peticao Inicial

Documento de Identificagédo

Documento de Comprovacao
Procuracao
Documento de Comprovacao

Guias de Recolhimento/ Deposito/ Custas
Documento de Comprovagao

Documento de Comprovacao
Documento de Comprovacao
Documento de Comprovagao
Documento de Comprovagao
Documento de Comprovacao

Documento de Comprovacao

Documento de Comprovagao

Outros documentos
Documento de Comprovacao

DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO

PUBLICO/Servicos/Ensino Superior

AUTOR

REU

Tamanho (KB)
0,04

728,13

7987,66

616,89
346,82
141,80

251,21
534,22

2430,16
30,90
105,67
341,14
558,03

581,90

78,24
0,02
78,24

Lei
CF



GEORGE VIEIRA DANTAS (Advogado)

SINDICATO DAS ENTIDADES MANTENEDORAS DE
ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR NO PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA
ESTADO DA BAHIA- SEMESB/ABAMES
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