

## Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 1ª Instância (Varas e Juizados)

## Comprovante de protocolo

**Processo** 

Número do processo: 8079457-29.2020.8.05.0001

Órgão julgador: 5ª V DA FAZENDA PÚBLICA DE SALVADOR

Jurisdição SALVADOR - REGIÃO METROPOLITANA

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7)

Assunto principal: Ensino Superior Valor da causa: R\$ 1.000,00

Medida de urgência Sim

Partes: SINDICATO DAS ENTIDADES MANTENEDORAS DE ESTABELECIMENTOS DE

ENSINO SUPERIOR NO ESTADO DA BAHIA- SEMESB/ABAMES (05.409.444/0001-07)

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA (13.323.274/0001-63)

## **Audiência**

**AUTOR** 

Documentos protocolados	Tipo	Tamanho (KB)
Petição Inicial	Petição Inicial	0,04
INICIAL SEMESB.pdf	Petição Inicial	728,13
1 - NOVO ESTATUO + ATA DE ELEIÇÃO.pdf	Documento de Identificação	7987,66
2 - PORTARIA SEMESB.pdf	Documento de Comprovação	616,89
3 - PROCURAÇÃO 2020.pdf	Procuração	346,82
4 - RELAÇÃO MANTENEDORAS ASSOCIADAS.pdf	Documento de Comprovação	141,80
5 - CUSTAS INICIAIS PAGAS.pdf	Guias de Recolhimento/ Deposito/ Custas	251,21
6 - LEI 14.279.2020 DIARIO OFICIAL 13 DE AGOSTO 2020.pdf	Documento de Comprovação	534,22
7 - DECISAO CASO ANALOGO TJ TOCANTINS.pdf	Documento de Comprovação	2430,16
9 - DECISAO CASO ANALOGO TJ PIAUI.pdf	Documento de Comprovação	30,90
10 - DECISAO CASO ANALOGO TJ RONDONIA.pdf	Documento de Comprovação	105,67
11 - JURISPRUDENCIA DO STF.pdf	Documento de Comprovação	341,14
12 - PORTARIA MEC 343-2020-03-17 AULAS POR MEIO TECNOLOGICO ENS SUPERIOR.pdf	Documento de Comprovação	558,03
13 - PORTARIA MEC 473-2020-05-12 PRORROGA PORTARIA 343 DO MEC - AULAS REMOTAS (1).pdf	Documento de Comprovação	581,90
14 - PORTARIA MEC 544-DE-16-DE- JUNHO-DE-2020.pdf	Documento de Comprovação	78,24
Outros documentos	Outros documentos	0,02
14 - PORTARIA MEC 544-DE-16-DE- JUNHO-DE-2020.pdf	Documento de Comprovação	78,24
Assuntos		Lei
DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATÉRIAS DE DIREITO PÚBLICO/Serviços/Ensino Superior		CF

RÉU

GEORGE VIEIRA DANTAS (Advogado) SINDICATO DAS ENTIDADES MANTENEDORAS DE ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR NO ESTADO DA BAHIA- SEMESB/ABAMES

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA

Distribuído em: 13/08/2020 20:46:48.304 Protocolado por: GEORGE VIEIRA DANTAS